2026 年 1 月 7 日
継続会員各位

鹿児島県教職員共助会
鹿児島地区運営委員会日置ブロック事務局

2025 年度日置ブロック行事の変更と代替行事のご案内

皆様には共助会の運営・活動に対して、ご理解ご協力をいただき感謝申し上げます。
当初予定しておりました行事の「みかん狩り」つきましては、条件面での折り合いがつか

ず、実施を断念いたしました。代替としまして、「いちご狩り」を実施いたします。
代替の「いちご狩り」の実施要領は、下記の通りです。

記

 代替行事  いちご狩り

 実施期日  2026 年 1 月 24 日（土）から 2 月 24 日（火）天皇誕生日まで
・上記指定期間内の会員の計画した日時
・閉園時間等については確認していません。心配な方は農園の方に連絡をしてくださ

い。
 場  所  東市来町 片平観光農園

住所 日置市東市来町美山 2227（第一農場）
電話 （固定） 099-274-6183
電話 （携帯） 090-3323-8123

 追加募集  20 名（みかん狩りの申込者以外の方）
みかん狩りを申し込まれた方は、いちご狩りの申込者として再登録してありますので、

申込の必要はありません。行事全体として 100 名を予定しています。

 参加補助 会員 1 名につき 1,000 円の補助をします。超える分は自己負担です。
 申込方法  裏面を参考に申込んでください。
 備  考  土日は、混雑が予想されます。必要がある場合や注意事項がある場合は、補助券発行時

にお知らせします。

共助会のホームページの地区運営委員会のお知らせでもご覧いただけます。
（https://www.kyojo.jp）

お知らせ
来年度（2026 年度）の日置ブロックの行事計画については、2 月に開催される第 2 回鹿

児島地区運営委員会で提案しますが、現職会員へのお知らせは、共助会だよりの送付時期の
5 月中旬になります。

2026 年度行事について早く知りたい方は、行事が決定次第、上記記載いたしました共助
会ホームページ（https://www.kyojo.jp）に掲載しますので、参考にしてください。

申込方法は往復はがきとメールによる方法があります。（裏面参考）

申込手続き① 往復はがきの場合

 行事に参加される方は、往復はがきにて、往信の文面に下記の事項を記載して申込でく
ださい。返信の文面に、印刷した参加票を送付します。

記入事項

 参加を希望される行事「いちご狩り」と記入
参加希望者の会員番号（現職者は職員番号）・氏名・電話番号
会員 1 名と家族等の参加数（概数で結構です）をお知らせください。

 申込先
〒899-3203 日置市日吉町吉利 5320-4 室屋 龍治

携帯電話 070-8948-0531 自宅電話 099-292-4845
 お願い

現在、土日は郵便の配達がありませんので葉書での申込は時間がかかります。でき

るだけ早く申込をしてください。また、葉書代が値上がりしています。以前の往復葉

書を使われる場合は、往復ともに追加切手をはってください。計画の予定の前日まで

に補助券が来ないときは電話にてご連絡ください。また、補助券を必ずお持ちくださ

い。補助券がなければ補助が出せない場合があります。

申込手続き② メールの場合

 行事に参加される方は、メールにて、下記の事項を記載して申込でください。参加票を
添付ファイルにて送付します。当方のメールを必ず受け取れるように設定を行ってくださ

い。（特にスマホからの申し込み）もし返信が見当たらない場合は、迷惑メールのフォル
ダを探してみてください。

記入事項

 参加を希望される行事「いちご狩り」と記入
参加希望者の会員番号（現職者は職員番号）・氏名・電話番号
会員 1 名と家族等の参加数（概数で結構です）をお知らせください。

 申込先
申込メールアドレス kyojohioki04@gmail.com
〒899-3203 日置市日吉町吉利 5320-4 室屋 龍治
携帯電話 070-8948-0531 自宅電話 099-292-4845

 お願い
計画の予定の前日までに補助券が来ないときは電話にてご連絡ください。また、補

助券を必ずお持ちください。補助券がなければ補助が出せない場合があります。

＊ お願い…参加される場合は、コロナウィルス感染防止の対策をお願いします。